2025年1月16日
各　　位

　　会 社 名　株式会社ノダ

　　代表者名　代表取締役社長　野田 励

　　（コード番号7879　東証スタンダード）

　　問合せ先　取締役総務部長　良知 正啓

　　　　　　　　　　（TEL 03-5687-6222）

 １．特別損失（減損損失）の計上について

 2．2024年11月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2023年12月1日～2024年11月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想  （Ａ） 66,000 350 400 △2,300 △145.50

実績  （Ｂ） 67,039 444 675 △4,612 △291.77

増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,039 94 275 △2,312

増減率（％） 1.6 27.0 68.8 ―

（ご参考）前期実績

（2023年11月期） 73,227 4,701 5,019 2,834 176.53

特別損失（減損損失）の計上および業績予想と実績との差異に関するお知らせ

記

当社は、2024年11月期において特別損失を計上いたしました。また、前回（2024年10月15日）発表した

2024年11月期の通期連結業績予想と本日発表した実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

〔差異が生じた理由〕

連結売上高、営業利益、経常利益につきましては、概ね前回発表予想の通りです。また、親会社株主に帰

属する当期純利益につきましては、上記の減損損失の計上等により、前回発表予想を大幅に下回る結果とな

りました。

以上

住宅需要の低迷の長期化による製品全般の販売量減少に加え、原材料・副資材価格や物流費等の高騰に

よって、住宅建材セグメントの収益性が著しく低下いたしました。そのため、同セグメントに係る当社の一

部固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき回収可能性を慎重に検討した結果、2024

年11月期において減損損失2,112百万円を特別損失に計上いたしました。

今後、住宅建材セグメントにおいて継続的に収益を創出できるよう、住宅市場での競争力強化に加え、公

共・商業空間など非住宅市場の開拓による事業領域拡大や人材・ITなど経営基盤の強化に向けた各種施策に

引き続き取り組んでまいります。